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[Anker Lau.] 
- at der var tale om et underskud på ca. 
330 mill. kr. Nu er dertil at sige, at det under- 
skud, det ærede medlem hr. Jørgen Jørgen- 
sen (Lejre) opererer med, er underskuddet 
på det balanceskøn, som den højtærede 
minister har foretaget for det kommende 
år, altså et skøn og, som jeg var inde på 
det i min tale, måske et noget pessimistisk 
skøn. Det er imidlertid ikke det, det drejer 
sig om. Det, det drejer sig om, er resultatet 
af det år, der er gået, og dér kan jeg hen- 
vise dels til de tal, ministeren har nævnt i 
sin fremsættelsestale, dels til de oplysninger, 
der foreligger om valutastillingen. Vor 
valutastilling er fra februar 1951 til februar 
1952 forbedret fra -f- 609 mill. kr. til +  
90 mill. kr. Vor gæld er forringet fra 479 
mill. kr., da den var på sit højeste, til 70 
mill. kr. Det er den slags ting, jeg har bygget 
min optimisme på og min udtalelse om, at 
der var balance i tingene. 

løvrigt sagde det ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Lejre), at j eg også sidste år 
havde været meget optimistisk, oven i købet 
m. h. t. forslag, som endnu ikke var forelagt 
det tidspunkt. Jeg vil gerne hertil sige, at 
det må bero på en misforståelse, på en fejl- 
høring, idet jeg udtrykkeligt sagde jeg 
kan godt gentage, hvad jeg sagde i min 
indledende tale om det spørgsmål 홢, at 
vi jo alle var klar over, at tiden var usikker 
med sin risiko, og ingen kunne naturligvis 
vide noget sikkert om virkningerne af 
regeringens økonomiske politik. Jeg har ikke 
på noget tidspunkt foruddiskonteret noget. 

løvrigt vil jeg gerne takke det ærede med- 
lem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) for hans 
tilslutning til den fortsatte liberalisering. 
Det giver jo visse perspektiver m. h. t. 
denne politik, som må tages i betragtning. 

(Kort bemærkning). 

Bertel Dahlgaard: Da det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) ikke har kunnet 
være tilstede ved afslutningen af denne 
debat, vil jeg gerne benytte lejligheden 
til at fremsætte en enkelt kort bemærkning, 
navnlig i anledning af det ærede medlem 
hr. Anker, Laus sidste udtalelser, disse 
mærkelige balancefantasier, som det ærede 
medlem beskæftiger sig med. Det ærede 
medlem forlod nu skansen med henblik 

> på det kommende år, men tyede til inde- 
- værende år. Såvidt jeg erindrer, er forholdet 

det, at hvis man tager hensyn til, at vi i 
indeværende år har modtaget en Marshall- 
støtte på, såvidt jeg husker, mellem 400 og 
500 mill. kr., vil det egentlige underskud 

på vor betalingsbalance' ligge omkring 300 
mill. kr. Mon det ikke er rigtigt at tage det 
med ind i en kommende tale? 

I fortsættelse af de bemærkninger, det 
ærede medlem hr. H. C. Hansen gjorde an- 
gående hvad han kaldte fri bane for libe- 
raliseringen, idet det ærede medlem brugte 
det udtryk, at han var ængstelig for, at en 
sådan fri bane skulle gives ganske kritik- 
løst, vil jeg gerne sige, at jeg tror ikke, det 
radikale venstre er tilhænger af, at fri bane 
skal gives kritikløst, det skal den selvfølgelig 
ikke, og derfor fremhævede mit partis 
ordfører også for lidt siden udtrykkeligt 
overfor regeringen, at den stadig i denne 
forbindelse måtte have i erindring liberali- 
seringens ensidighed ude i verden, at andre 
landes liberalisering i så høj grad undlader 
at tage hensyn til landbruget, så det deri- 
gennem kommer til at ramme Danmark 
ensidigt. 

J eg tror, man ma se denne sag uaua  
følgende betragtning: den nuværende re- 
gerings medlemmer har for skik fra tid til 
anden at rejse landet rundt og fortælle, 
at dens store liberaliseringsønsker ikke 
kan komme til udvikling, fordi der i folke- 
tinget er en sådan sammensætning, at re- 
geringen ikke kan gøre det, som den egentlig 
gerne ville. Det radikale venstre vil gerne 
sige, at denne tilstand kan vi ikke have. 
Regeringen må tage: sit eget ansvar, og j eg 
er tilbøjelig til at tro, at når regeringen får 
at vide, at den må regne med, at den må 
tage sit ansvar i den kommende tid, vil 
det nok også vise sig, at regeringen vil, vise 
den fornødne forsigtighed, som det ærede 
medlem hr. I H. - C. Hansen efterlyste. 

Weikop: Jeg er glad for, at det ærede 
medlem hr. H. C. Hansen lod mig béholde 
min blomst. Jeg er meget glad for den 
blomst, fordi den liberalisering, der har 
fundet sted, viser en produktionsforøgelse, 
og det var det, som Schiøtz udtalte. 

Når nu det ærede medlem hr. H. C. Han- 
sen lidt bebrejdende siger, at vi ikke har 
ophævet rationeringer i tilstrækkelig stort 
omfang, og at vi heller ikke har ophævet 
prisordninger i det omfang, som man 
måske havde tænkt sig, er der det at siger 
at for det første kan vi ikke ophæve flere 
rationeringer, end der nu engang er, og der 
er såvidt jeg ved, kun to tilbage. Hvad 
dernæst prisordningerne angår, synesfjeg, 
at man må se dem på baggrund af de for- 
handlinger, som vi førte for et halvt f års 
tid siden om hele prisspørgsmålet, så det 
er formentlig kun ganske i overensstem- 
melse med de forhandlinger, der dengang 


